LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012176
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CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX ANTQN;
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Credor: GIAN PATUSSI PICOLLO

CPF...: 028.747.520.45
e e +

Valor: 197,00

(CENTO E NOVENTA E SETE REAIS******************************************'k'k'k***

-k***************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 444 .8 de 15/07/2019.
o +
S et o e s s e e e s D e +
Atesto o pagamento VISTO REEC€IB®O
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 22/07/2019 Em 22/0742019 do, o valor desta guia.
/ } Em 22/07/2019
T
Tesoureiro Cgﬁﬂ@dor Assinatura Documento
S T T F o m  ——  ———————— +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN13834 Doc 11387|
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI /
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012177 /
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'/07/2019

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 \

INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX ANTO RODRIGUES
|mmae e memeim | e i !
o e +

Credor: GIAN PATUSSI PICOLLO Codigo: 505.3

CPF...: 028.747.520.45
o e +

Valor: 700,00

(SETECENTOS REAIS********************-k-k**-k*****************‘k*****************

*******************************'Ir*'k**-k-k*********************************'k'k'k**)

Referente ao pagamento total do empenho 447.2 de 15/07/2019.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIBO

deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 22/07/2019 Em 22/Q742019 do, o valor desta guia.
Em 22/07/2019
Tesoureiro Centedo Assinatura Documento
Fm e e R e T T TP —— e +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN13834 Doc 11386 |



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 447/2|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: GIAN PATUSSI PICOLLO CPE:

ENDERECO: ARMINIC DA SILVA 1435 AP 202 CIDADE: SARANDI

028 747 520/45 I
CODIGO..: 505/3 TELEFONE :

RS 99.560.000

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAO POR UTILIZACAC DE VEI-
CULO CFE ART.4 INC I DA RES 01/17
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 17 A 19
JULHO/19 700,0000 700,00

o o e A e 1 e e e e o e e S S e i S 4
l Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 700,00 |

DESDOBRAMENTO: '
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
LS5 /07,2019 30.161,00 700,00 29.461,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em & / Em / i o valor deste empenho, pelo due
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RUBENS DA SILVA MART
Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——-——=-—-—-——=——m——————————————-—-—-=

/ y Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilida&é



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

/ Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 030/2019

DOTACAO:884/2
ASSESSOR LEGISLATIVO GIAN PATUSSI PICOLLO

Através deste, o ASSESSOR LEGISLATIVO GIAN PATUSSI PICOLLO, requer indenizacao,
tendo em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolucdo n.° 001, de 06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteracbes

decorrentes de plenario, o qual utilizard o veiculo Placa JCT1911, no periodo de 18 A 19 de
junho de 2019.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Indenizagao por utilizagdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART.4, INC. |, da
Resolugdo01/2017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).
MOTIVO DA VIAGEM:

e Conferencia sul Brasileira: A reforma da previdéncia e o impacto nos Municipios.

Sarandi,15 de junho de 2019.

Assessor Institucional

Alex Antpnio Radrigues
sidente




Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDézAO
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Contabilidade

Resp. da Contabil.

Em / /

RUBENS DA SILVA MART
Atesto o pagamento
deste documento

/ /
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |[NOTA DE EMPENHO N. 444/8|
A ecrarren st e e AR e +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e o e S 5 e S s e e R A e A W o e +
CREDOR..: GIAN PATUSSTI PICOLLO CPF: 028 747 520/45
ENDERECO: ARMINIO DA SILVA 1435 AP 202 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: HBSL3 TELEFONE:
F +
| REQUISICAO 0 | PROCESSO: |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
F +
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
|PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
2,000|UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 17 A 19
DE JULHO P/PARTICIPAR TREINAMENTO
DIAS 18 E 19 SOBRE REFORMA PREVI-
DENCIA E O IMPACTO NOS MUNICIPIOS 331,0000 662,00
<=>
=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
&=>
<=>
e e e +
] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 662,00 |
e ——— e +
DESDCOBRAMENTO ¢
CLASSIFICACAOQO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
15/07/2019 68.324,71 662,00 67.662,71

RECTIDBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / i
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque: N. conta




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS

REQUISICHRO®B DIARIA NY060/2019
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR INSTITUCIONAIS:

NOME: GIAN PATUSSI PICOLLO- CODIGO: 505-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 18 a 19 de junho de 2019.
DOTAGAO: 424-3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com peroite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:02 (diarias ¢/ pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 662,00 — 70% DO VALOR: R$ 465,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
+ Conferencia sul Brasileira: A reforma da previdéncia e o impacto nos
Municipios.
Sarandi,15 de junho de 2019.

GIAN PATUSSI PICOLLO

Assessor Institucional.

Alex Antonio Rodrigue
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.




RELATORIO DE VIAGEM

Deslocamento a Porto Alegre de 17 a 19 de Setembro, saimos de Sarandi
por volta das 11:30 tendo como objetivo participar treinamento na sede do Tribunal
de Contas nos dias 18 e 19 de julho, curso organizado pela IEM — Instituto de
Estudos Municipais Ltda. Com o seguinte tema: “Conferéncia Sul Brasileira: A
Reforma da Previdéncia e o Impacto nos Municipios”, chegamos em Porto Alegre
por volta das 17:00 horas do dia 17 de julho.

No periodo da manha do dia 18 de julho foram abordados os seguintes temas: “OS
20 ANOS DA SEGURIDADE SOCIAL: A REFORMA DA PREVIDENCIA,
RETROSPECTIVAS E DESAFIOS.

Os palestrantes foram Darci Reali, diretor do IEM e da Dr® Valdete Souto
Severo, juiza do Trabalho e do Dr. Sandro Trescastro Bergue, Auditor do TCE/RS, e
do Sr. Jair Antunes Montiel, Diretor de Projetos do IEM, nesta palestra foram
abordados os termas da origem da Previdéncia social e os provaveis impactos da
Reforma da previdéncia. Posteriormente houve outro tépico com o titulo
“SEGURIDADE SOCIAL E OS DESAFIOS DO ESTADO SOCIAL”, Esta palestra foi
realizada pela Juiza do Trabalho Dr?.Valdete Souto Severo, tendo como debatedora
a Sr2.Aline Michele Buss Pereira, Auditora Publica Externa do TCE/RS, especialista
em Ciéncias Atuariais e Especialista em Previdéncia Publica, teve como mediador o
Sr. Jair Antunes Montiel. Nesta palestra foram abordados comparativos entre as
diversas previdéncias existentes internacionalmente, fazendo comparativos entre a
previdéncia social antes e depois da PEC 06/2019, abordando os mais variados
possiveis prejuizos com a provavel aprovagdo da PEC 06/2019 em apreciagéo no
congresso Nacional. Apés houve intervalo e no periodo da tarde houve os seguintes
painéis: “O SISTEMA DA DIiVIDA E A CONTRA REFORMA DA PREVIDENCIA”:
Esse painel foi apresentado pelo Auditor do TCE/RS e presidente do CEAPE-
SI}?NDICATO, Sindicato de Auditores Publicos Externos do TCE/RS Sr. Josué
Martins, no qual em sua palestra apresentou niumeros que dao base a tese que na
pratica ndo existe déficit previdenciarios, nimeros esses trazidos do Relatério da
CPI da previdéncia realizada pelo Senado Federal, em sua palestra rebateu a tese
que a previdéncia esta deficitaria em fungao dos aposentados.

Houve outro painel com o Titulo “REFORMA DA PREVIDENCIA:
ENTENDENDO O IMPACTO DA EVENTUAL APROVAGCAO DO TEXTO NOS
REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA - RPPS DOS MUNICIPIOS” . Esse
painel foi ministrado pelo Diretor e Consultor da Borba, Pause & Perin (DPM) Sr.
Julio Pause, tendo como debatedor o Auditor do TCE/RS Sr. Gustavo Carrozino e

)/ pa W



como mediadora a Senhora Agda Meneguzzo, especialista em direito publico e do
Sr. Sr. Josué Martins. Neste painel foi abordados itens da CF/88 e da PEC 06/2019,
fazendo comparativo entre o vigente e o proposto, dando énfase as principais
alteragdes que atingem os FUNDOS PROPRIOS DE PREVIDENCIA. APOS ESTE
PAINEL HOUVE O PRE-LANCAMENTO DO LIVRO “PREVIDENCIA E REFORMA

EM DEBATE: ESTUDOS MULTIDISCIPLINARES SOB A PERSPECTIVA DO
REGIME PROPRIO.

No dia 19 de julho as 09:30 comegou o seguinte painel:
“(IM)POSSIBILIDADE NA BUSCA DO EQUILIBRIO ATUARIAL DOS REGIMES
PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL: PANORAMA ATUAL E ALTERACOES
PREVISTAS NA PEC 06/2019”, tendo como palestrante o doutorando Henrique
Serra Sitja, Auditor do TCE/RS, no seguinte painel houve apresentagdo de numeros
dos regimes previdenciarios de diversos paises. Posteriormente houve outro painel
com o seguinte tema “ RPPS: Desafios e perspectivas da Reforma da Previdéncia
no Ambito Atuarial, tendo como ministrante a Doutoranda Maris Caroline Gosmann e
como debatedora a Sr?.Aline Michele Buss Pereira, Auditora Publica Exterrna do
TCE/RS e como mediadora a Senhora Agda Meneguzzo, neste tema foi
apresentado comparativos numéricos das situagdes dos RPPS. Apés houve o
encerramento dos trabalhos.

Chegamos em Sarandi por volta das 17:00 horas do dia 19 de julho de 2019.

Acreditamos que o referido seminario, trouxe conhecimentos que nos
ajudarao a entender as modificagées que estao sendo propostas para a previdéncia
Social, logo auxiliando o desempenho de nossas fungdes funcionais.

Participaram deste treinamento os servidores: Gian Eugénio Patussi Picollo,
Rubens da Silva Martins e a servidora Solange Marisa Fornazieri.

Sarandi/ 22 de julho de 2019.

é g b

GianE.P. Picollo Rubehs/da S. Martins

Solange M. Fornazieri




RODER 158 KM 34l
SOLEDWDE, RS - IE
Fone: {§4)3551-1245

1SP 0057 205

Documents Ausdliar da Mata Fiscal de Comsumidor Eletidnica

CODIGO DESCRICAD

QTOUN WL UNT

= ALMOCD
1N ] P00

Ctde, Total de fters

Valor Frodutos RE

Vaor 3 Pagar RE

FORMA DE PASAMENTO

CNPJ TLI0 172000 178 RES TAURANTE RM LT DX
1562 - BOTUCAR 4l

VL TOTHL N FC"E
00 T TRESTAURANTE E PIZZARIA FORNAOC LTDA
1 (RESTAURANTE E PIZZARIA FORNAO LTDA)
3000 CNP):90.247.339/0001-80 1LE.:0962019011

AVENIDA PROTASIO ALVES, 1875
PETRGPOLIS, PORTO ALEGRE, RS CEP: 90410-002

DAHF E NFC-& - Bbcumanto Auxiliar da Nota Fiscal

a ity Eletronica para Consumidor Final

s Canults pala chave d NFC-¢ nwo permite aproveitamento de credito LIBJCES_.

; st “I;Em Cod Descricao Qtde UN  Valor Total
S3M180721 2 0175 ) K i S gt SERL il e e R
DR e s 101 CPF! 120747 520-48 I 0479 ROD DE PIZZA 1,00 UN RS 16,00 RS 38,00

ook LT ey REFRI 39,90
:':‘:.' ‘—‘\-.‘ﬂ: ‘ KFCsn*o00.009438 Bérlevor  w G . L e — 1_
f.ll - 17007420 15 125442 QTD TOTAL DE ITENS

7 3 R$ 38,00

“"l- VALGOR TOTAL R$ "
B 4 froteeolo de-Autod mgdo FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO

A3 1PUBHASISPED W HTIA0 15 125445

I AT I Outros RS 38,00
Ofi BES L v AT

§ <Palssa Informacao dos Tributos Incidentes R$ 5,
Tributios IncidentesiLei Faderal 1270120121 RE2 20 (Lei Federal 12.741/2012) fin s e e LU S
RN G VALOR PRODUTOS/SERVICOS 38,00
S 0,00
Emizsor NFCe Holline vwweh ofirete cnalogla. com by DESCONTOS wp

VALOR TOTAL ”

PAGAMENTOS
38,00
CONSUMIDQOR
CNPJ/CPF : 02874752045
GIAN

NFCe n? 1.351  Serie: 000 18/07/2019 22:18:27
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Atesso_em
httpsi/iwww. sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM. aspx

Chave de Acesso

13.3;9.?53:‘(5001-8# REST VITG RIBETRD Lipg
! RUA SETE {}E SETEMBRO 338 CENTRD PORTO RLETRE-RS
Duunnpntu Auxilia- da Hota Fiscal de Consumider Eletrénica

TTER CO0IG0 DESERICAg (N

W1 BFRET LR 1 U zzfrjg ugng}J

f}%lrgﬁ DE ITENS 001
: TaTAL ~

FORMA DE PAGAMENTD O

VALOR PAGO
Info Trlhujms Totals Incid.(Lej Fed 12.791/2012) 675
 Lonsulte pela Chave de fcesso eq : i

https: /7. sef 2 .I'S.90v.br/NFCE/NFCE-CON .a5pK

810_? 5300 0109 8510 1000 U050 3312 5003 ges2

- :‘:‘Eg CONSUHIDOR - £pF (z87474z2045
5 ~: WC-e % 5033 Série 101

Enissao 18/07/2019 12:30:2

Protocolo Aut. 143190969555990

Operador: SUPERYTSR [R:101 LiJ'-:i -
Softuiare: Logichox. com.br



RESTAURANTE RIMA SABORES LTDA

CHP.J: 13.445.372/0001-73 [E:0963423312
RUA DES ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PCRTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal

de Consumidor Eletrénica
WFC-g ndo permite aproveitasentc de crédito de ICHS

|Gtde 1UnlU1 Unit U1 Total

P33 CASA DE CARNES SOLEDADE

BOTECO HISTORICO
CNPI: 94.839.187/8001-80 TC: 0963666436
RUA DOS ANDRADAS, B9S, CENTAO HISTORICO, PORTO
ALEGRE, RS
98028-0895 - Tel.: (S1) 3028-6468
DOCUMENTG AUXTLTAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR
ELETRONICA

Iren Co¢  Descrigdo  Qtde Un V1 Unit Vi Total
861 B0ERE5 FILE VIGNON 1,868 UN X 28,8620,00
B2 1ABB4S AGUA DA PEDRA S GAS 500 Ml

CEP:

2o 2n008 UN X 8500 s 8,00
QTD. TOTAL DF ITENS Tt P
TOTAL A PAGAR R$ R 28,00
DINHETRO R 28,00
NEC-e: go08e2867 Série: 3 Emissao: 17/07/2019

18:52:38 Via: Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
Jwawi.sefaz. rs.gov.br/nfce/consulta
631 B708 618D 6500 1600 8620 6714 2615 1236
Protocolo de autorizacdo: 143190967365441
17/87/2019 18:52:35%

4319 ¢

CPF/CNP]:028.747.528-45

Trib. Totais Incid. - Lei 12.741/2812

Tot., aprox. trib. federais R$ 4,87
Tot. aprox. trib. estaduais R$ 5,28
Tot. aprox. trib. municipais R$ 8,68

Codign |Descrican
9 BUFFET KILO

1,00 Un

26,88 26,88

Otd. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 26,68
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Credito 26,68

Ual Aprox Tributos Federal Re 1,13
Estadusl RE 4,84 Fonte [6PT ArSFr7

INFORMACOES ADICIONALS
Caixa: 002 Oper: OPERZ Y: 180319

EMISSAD NORMAL

Nunerg: 48171 Série: 2 Data de Emissdo: 19/07/2019 12:11:06

- Uia Consumidor
Consdlta pela Chave de Acessn ep

CHAVE DE ACESSD
4319 0713 4453 7200 9173 6500 2000 0451 7110 0046 1717

CONSUMIDOR
CPF. 028.747.520-45
Consulta via Ieitor de QR Code

] 2 5]




ansumidar Elstrénica

Qtde UN VI Unit VI Total

Codiga Descrigia

2 SASOLINA ADITIVADA 45,003 LT 4580 206,56
Qtde total de tens 1
Valor total RS 206,56
Valor a Pagar RS 206,56
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 206,56
Troco RS 0.00

Consulte pela chave de acesso em
wiiy sefaz.rs gov brinfeefconsulta
4319 6787 7127 2500 0190 5506 5000 1316 6210 0133 1122

CONSUMIDOR
CPF 028.747.520-45 - 0-,

NFC-e n" 000131662 Seérie 066

Data de emissdo 17/07/2019 11:07:46
Protocelo de autorizagdo 143190963929397
Data de auterizagdo 17/07/2019 11:08:03

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 89,75

MD-5:
#AEOT#E00000613593#EF00000613638#4#
Vendedor 6 LAIDE FERREIRA

V.a Vista

Placa JCT1978

2 104973

PTOS ADQ.135,00

(B) Buffon

CONL. BUFFGN COMB. E TRANSP. LTDA. - POSTO 08
CRJ: 93 4@9 243/000& 92 IE 38(33&754!
A BR 566, PED
L&P 91 48& ~000, NGUH Shﬂiﬁ RITH Fh
Fone (851) 3479-6661

DANFE NFC-#
Brtuna-:ﬂ Auxiiiar da Huta Fs cal Flet:unxua

Cédrqu Descrigdn  Qtde

UN Y1 Unit ur Irpn
320102002 GRSOLINR QDITIURDH Bico 01

L 4,999 60,00
ths tuta1 ie ilens 1
Uainl tufai (R*) 60,00

{R3) 60,00
Fﬂﬂﬂn Dh P E#HEﬂrn URLOR PAGD (RS)
BANRICOHPRAS | PRE-DATADOD ¢ 60,00
Trucu R 0,00

tnﬁau}ta peta rhaue dn nnesea 1 ]
p:/fuun. sefaz, rs.qov. br/nfoe/cansul ta
3193793#89“430033@2650070004iF§6i160455QO90
CONSURIDOR- 026,747 .520-45- XXXX
HFC-g nd: Q00446961 Série 002 19/67/2018
Protocolo de autorizagu: 14319097455
Data de sutorizacao: 19/07/2019 13:03

REH

MATRICULA:27928

Tributeos aproxinados: RS 8.0
(30.00%) Esradual. RS 0.00 (0.
IBPT - RS ﬁﬁE!F1

3.45%) Federal, RS 18.00
%) Municipal - Fonte:

C’-—-
o —

igigﬂﬂﬂtﬁta ADICIONATS
CNPJAL PL 028, 747.520-4%
Pla TIQ

AL
Conta @ 1.1.2.082 CAIXKA_PISTA HFLE
Uendedar: JUL TANA NUNES DE OLIVEI
Operador: ANANDA KELEM LACERDA SIIUR
@hr1gadu pela preferencial Uojte sempre!
ﬁdigu o Abastecimento: 14747299
01?64 £46 EF; 801716.0650

Lrnx Sisteana - futoSystes 3.2.6. ﬁ své:iEﬁi,ésﬁ.F;

POSTO 08

COML. BUFFON COMB.

E TRANSP. LTDA. - PBSTB 08

CNEJ 93,489,243 /0008- -92 IE: 382/00075
RODOVIA BR 386, 1416 - NOUA SRNTQ Ri ﬁfﬂb

......... 2 via - cliente

UERD - BANRICOHPRAS
PRGAKENTD PRE-DATADD

PUSTO C8

CRPJ: 93,489, 243/0008-42
ROUA SARTR RITA
D41058652000699  AS00006!

DATA: 19/07/20614
HSU_BERGS: 00357704
CRRTROD: 0339
GEBITGO EM: 19/08/201%8
Banrisul Debito

00-039C -40AE0248CE2AZ41D

RONDO0GT 544442

e 13:03:20
UARLOR: 60,00

(§iTef)



:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Page 1 of 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

. 'Emitida em: |Competéncia; Codigo de Verificacdo:
N°:2019/2330  18/07/2019 s o8:36:16 18/07/2019  c992a6fe
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
| Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 028.747.520-45 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
- GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 0, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

17/07 A 19/07/2019

Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: RS 198,00 Valor dos servicos: RS 198,00
i} Desconitoss . R50,00  ()Deducdes: . __ R50,00
(-) Retengdes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: -
(-) IS Retido na Fonte: B R$0,00 (%) Base de Calculo: o R$ 198,00
Valor Liguido: RS 198,00 (x) Aliquota: . e 3%
(=)Valor do ISS: RS$ 9,90

&, i Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

INTO. |Emitida em: {Competéncia: {Codigo de Verificacio:
N°:2019/2356 19/07/2019 ssos:14:12 19/07/2019 6162923a
HOTEL DAN INN P A LTDA
{ CPF/CNPJ: 14.404,639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
i AV SENADOR SALGADC FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRQO HISTORICO - Cep: 90010-221
| Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

: Tomador do(s) Servico(s)

. CPF/CNPJ: 028.747.520-45

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

. AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 0, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

. Discriminacdo do(s) Servico(s)

DESPESAS COM GARAGEM

- 17/07 A 19/07/2019

Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, atbergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagéo:
Tributacao no municipio

| Valor dos servigos: RS 58,00 Valor dos servigos: RS 58,00
(-) Descontos:_ , Ry0,00  ()leductes: == _ R0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: ~ R$0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: ~ R$0,00  (v)Basede Cilculo: ~ R$ 58,00
Valor Liquido: ~ R$58,00  (X)Aliquota: - 5%

(=)valor do ISS: RVS 2,90

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



Impressédo - Banrisul [1563821815169]

Banrisul

Recibo de Transferéncia

Namero: 00884173801/00000000433538/894475
Data: 22/07/2019

Hora: 15:56:40

Page 1 of 1

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Office Banking

22/07/2019

R$ 897,00

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.184721.0-5

Nome do Destinatario: GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

Finalidade:

PAGTO VEICULO E DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03ADE1C09A0039D4321EB1C579BFB721E464
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



GEAN EUGEN!O PATUSS! PHCOLLO

pammpou da SQNFEREN&A SUL BRAS;LEIRA A reforma cia prewdénma e ©° smpacto rms Mumc;spsos |
realizado entre os dias 18 e 19 de julho de 20}19_ no TRI BUNAL DE CONTAS DO ESTADO .

| EBC) REO GRANDE E)O SUL ﬂa cadade de Porto Afegre c@m Qarga herarfa de ’E{} hm‘as atjla

| Perto Aiegre 19 de

dradas ?234! Sﬁiﬁ 1 6{}3
Porto Alagre - RS - CEP: 9(}02{}{)08”
1=} 3?7’&5?88 tﬁm@%em inf br
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. Codigo do Certificado: 429646A4910FCDA3111740 - Verlfuque autenticidade em: www.e- certlﬁcado com - S
- [EM- Insmuto de Estudos Municipais Ltda | CNPJ: 02.310.921/0001-86 ;



_'i CONFERENCEA SUL BRASILEIRA A Reforma cEa Prewdenc:a eo Imﬁacto nos Mumclplos | -

0S 20 ANOS DE SEGUR!DADE SOCEAL A REFGRMA DA PREV IDENCIA, RETROSF’ECTWA - DESAF!OS .
'SEGURIDADE SOCIAL E 0S DESAF!OS DO ESTADO SOCJAL - '

0 SJSTEMA DA DIVIDA E A CONTRA. REFQRMA DA PREViDENCJA

-}.REFORMA DA PREVIDENCEA ENTENDENDO _O iMPACTD DA EVENTUAL APROVACAO DG TEXTO NC}S REG!MES F’ROPRIOS DE
PREV!DENCIA RPPS DOS MUNEC!PIOS i o - . B

(iM)POSSiB!LIDADES NA BUSCA DO EQUELiBRiO ATUAREAL DOS REGIMES F’ROF’R!OS DE PREV!DENC#A SOCJAL F’ANORAMA
ATUAL E ALTERACOES PRE\/ISTAS NA PEC 08!’2019 e g _ |

RPPS DESAFIOS E PERSPECTIVAS DA REFORMA DA PREViDENCIA NO AMB!TO ATUAR!AL

'Mimstrantes Valdete Souto Sevem Mans Carof;na Gasmann Hennque Serra Srtjé Josue Marﬂns Juho Cesar Fuc.:llrm Pause D % rc:i Ré a&h‘. e

lero 10 ; FI o
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